
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 79  delibera

Data  19-05-2021

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI
CONVENZIONE DI TIROCINIO FORMATIVO CON
L'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA

L’anno    duemilaventuno  il giorno   diciannove del mese  di   maggio   alle ore  19:20  nella sede
comunale,  in seguito a convocazione disposta dal  Vice Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

Bufacchi Massimo VICE SINDACO P
Paganelli Giambattista ASSESSORE P
Capriotti Federico ASSESSORE P

Partecipa alla seduta   il  Segretario  Comunale D.ssa        Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Massimo Bufacchi

in qualità di VICE SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO:
- che il D.P.R. 382/80 Art. 27 e la Legge 341/1990 prevedono la possibilità di stipula di convenzioni tra Enti
pubblici e privati e le Università al fine di avvalersi di attrezzature e servizi logistici extrauniversitari per lo
svolgimento di attività didattiche integrative di quelle universitarie, finalizzate al completamento della
formazione accademica e professionale;
- che i tirocini formativi e di orientamento sono ora disciplinati della Legge n.196/1997 Art. 18, che li
individua quali strumenti utili al fine di realizzare momenti di alternanza tra studio e lavoro e di agevolare le
scelte professionali mediante la conoscenza diretta del mondo del lavoro;

RICHIAMATO il Decreto del Ministero del Lavoro e Previdenza sociale n°142/98;

RICHIAMATA la Legge 148 del 14.09.2021;

VISTA la richiesta della sig. Di Felice Fabiana, nata ad Amatrice il 01.11.1987, prot. n° 9745 del
18.05.2021, già dipendente a tempo pieno e determinato del Comune di Amatrice, Settore I Affari
Generali/Personale, iscritta al corso di formazione presso l’Università dell’Aquila “Dipartimento di
Ingegneria Civile, Edile Architettura Ambientale” nell’ambito del master di I livello in “Management
tecnico amministrativo post-catastrofe negli Enti locali”, finalizzata ad effettuare un tirocinio formativo
presso il Comune di Amatrice previa stipula della convenzione con l’Università degli studi dell’Aquila;

VISTA la bozza di convenzione per lo svolgimento di attività di tirocinio formativo proposta dall’Università
degli Studi dell’Aquila con sede legale in L’Aquila, C.F./P.I. 01021630668, e linee guida tirocinio ad esso
allegate, nelle quali vengono precisate la durata, 125 ore, e il termine ultimo di conclusione, 30 ottobre 2021;

PRESO ATTO che l'Università provvederà alla copertura assicurativa dei tirocinanti contro gli infortuni sul
lavoro e per la responsabilità civile;

RILEVATO che la realizzazione del tirocinio non comporta per il soggetto ospitante e per l’Università alcun
onere finanziario, né obblighi di altra natura, salvo quelli assunti con la Convenzione allegata;

RITENUTO pertanto di approvare la suddetta convenzione, allegata al presente atto quale parte integrante e
sostanziale;

VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.;

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del D.
Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m., i seguenti pareri:

-favorevole, da parte del Responsabile del settore I – Affari Generali/ Personale, dott.ssa De Alfieri Manuela,
in ordine alla regolarità tecnica;

-favorevole, da parte del Responsabile del Settore III Economico/Finanziario dott. Mitolo Daniele, in ordine
alla regolarità contabile;

CON VOTI unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge,

DELIBERA

DI APPROVARE la bozza di convenzione unica di tirocinio formativo proposta dall’Università dell’Aquila,
con sede legale in L’Aquila, Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile Architettura Ambientale, C.F./P.I.
01021630668;

DI DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta spese per l’Amministrazione Comunale;



DI DEMANDARE al Responsabile del Settore I Affari Generali/Personale, dott.ssa De Alfieri Manuela la
stipula della Convezione con l’Università degli Studi dell’Aquila, con termine ultimo, 30 Ottobre 2021;

DI DEMANDARE altresì al suddetto responsabile il perfezionamento del progetto formativo, la nomina del
tutor aziendale, secondo gli schemi allegati, per il tirocinio formativo della sig.ra Di Felice Fabiana, nata ad
Amatrice il 01.11.1987 e residente in località Collemagrone lotto 12 int. 3, Amatrice 02012 (RI), nonché
l’adozione di tutte le attività gestionali conseguenti;

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del
D.Lgs. n. 267/00;



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    V I C E      S I N D A C O I L   S E G R E T A R I O

F.to  Massimo Bufacchi F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 27-05-2021                      Reg. 910

lì

I L    S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L     S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 19-05-2021

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 19-05-2021
I L     S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


